

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Nie jest bogatym ten, kto dużo ma, lecz ten, kto dużo daje. Ten, kto jedynie gromadzi, kto zamartwia się z powodu jakiejś straty, jest w sferze psychologicznej biednym człowiekiem. Erich Fromm.

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Ostatnio w Twoim działaniu nastąpiło lekkie rozprężenie. To naturalne, że każdy czasem potrzebuje odpoczynku, ale nie pozwól, by dopadło Cię lenistwo i zastój! Przecież masz masę pomysłów, w które z łatwością wprowadzisz w życie. Dobrze, że zawiązujesz nowe znajomości (akurat teraz bezpiecznie w internecie). Zrób nieznajomemu mikołajkową niespodziankę. Miłość - jesteś pod dobrą opieką. Finanse - oczekiwana poprawa, ale Ty też musisz chcieć.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Postaraj się bardziej wyciszyć i pozwól (nadchodzącemu już powoli) przedświątecznemu, ciepłemu nastrojowi porwać i Ciebie! Tak bardzo lubisz ten czas. Spójrz w kalendarz i rozplanuj kilka najbliższych dni racjonalnie, bez zbędnego pośpiechu i zdenerwowania. Przecież ze wszystkim jesteś „do przodu” i do końca roku, bez stresu zdążysz, zrobić 200%, a podjęte decyzje okażą się słuszne. Miłość - Twoje starania będą docenione. Finanse - trzymaj się planów, nie szalej!

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Czas na spacer, tylko koniecznie ciepło się ubierz. Nie zamykaj się w domu nawet, kiedy męczą Cię małe smutki. Pogadaj chociażby przez telefon albo i na Skype z osobą, której na Tobie zależy. Nie bądź dla siebie zbyt surowy, na jeden dzień odłóż na bok obowiązki - każdy ma prawo do odrobiny zabawy. Wiadomość, na którą czekasz z niecierpliwością, okaże

się pozytywna - nie zamartwiaj się! Miłość - może zacznie się od „tej” rozmowy? Finanse - pozwól sobie na kilka mikołajkowych przyjemności.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Niedługo może być ciężko, ale nie martw się - przecież zawsze w trudnych momentach świetnie dajesz sobie radę. Nie bój się poprosić o pomoc kogoś bliskiego, przecież to nie odbierze Ci siły, a może jej tylko dodać. Uważaj na siebie i nie wdawaj się w niepotrzebne kłótnie, to niepostrzeżenie osłabia. Im szybciej załagodzisz możliwe konflikty - tym lepiej. Bądź cierpliwy. Miłość - na swoją drugą połówkę zawsze możesz liczyć. Finanse - dość trudny czas.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Wyjazd w odwiedzinach do rodziny to może teraz nie najlepszy pomysł, chyba że będziecie na siebie bardzo uważać. Zawsze można zadzwonić, wysłać paczkę czy kartkę, albo zorganizować rodzinną wideokonferencję. Masz teraz przecież trochę czasu, który możesz poświęcić swoim bliskim. Nie zapomnij o mikołajkowych prezentach! W najbliższych dniach spotka Cię bardzo miła i jeszcze bardziej zaskakująca niespodzianka. Uważaj na zdrowie - swoje i innych. Miłość - całkiem spokojnie, jak na Lwi temperament. Finanse - nie żałuj na prezenty!

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Czy znów dopadła Cię monotonia życia codziennego?! Rozejrzyj się dookoła - postaraj się nacieszyć grudniową aurą (choć nie jest to Twój ulubiony okres w roku). Zrób sobie wieczorny spacer, żeby pozachwytać się świątecznymi dekoracjami (zaczęły się już pojawiać!). Może dla relaksu zrób coś twórczego - np. narysuj albo powyklejaj świąteczne kartki dla znajomych? To miły gest, który i Tobie, i bliskim poprawi nastrój. Miłość - nie emanuj chłodem... Finanse - sporo wraca do normy.

WAGA

23 września - 23 października

W końcu wyjdiesz z uciążliwego kryzysu, który odbierał Ci siły

i ochotę do działania. Teraz jak nowo narodzona zaczniesz nadrabiać zaległości, a bliska osoba wprowadzi Cię w jeszcze lepszy nastrój. Ale uwaga! Nie przeferuj się przed świętami, niedoleczona dusza szybko może się odezwać. Ze zdrowiem nie ma żartów! Miłość - czasami trzeba iść na kompromis. Finanse - zrób komuś niespodziankę!

SKORPION

24 października - 21 listopada

Nie bój się podejmować ważnych decyzji - często masz do nich nosa (jeśli tylko nie działasz pod wpływem emocji albo by komuś coś udowodnić lub dać nauczkę...). Ostatnio jesteś pozytywnie nastrojony - dobre uczynki zwracają Ci się z nawiązką. W pracy poprawa atmosfery m.in. dzięki Tobie. Tak trzymaj. Nie poddawaj się skłonności do przejmowania się bzdurami, przecież wszystko układa się po Twojej myśli. Miłość - jest najlepiej! Finanse - przyływ gotówki - nie wydaj wszystkiego od razu!

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Wreszcie jesteś w swoim żywiole! Przedświąteczny czas to dla Ciebie raj, ale niech Cię zbytnio nie rozleniwia! Pomyśl o przygotowaniach już teraz, żeby przed samymi świętami nie biegać „na

ostatnią chwilę”! Nie bój się zrobić pierwszego kroku, osoba, na której Ci zależy, odwzajemnia sympatię. Mikołajki są świetnym momentem, by okazać trochę więcej uczuć. Miłość - coraz cieplej mimo zimy. Finanse - jest dobrze, ale odłóż trochę na prezenty.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Niedawno podjęte działanie dało Ci dużo energii, której starczy jeszcze na długie tygodnie. Nie pozwól sobie jej odebrać! Masz ostatnio świetne pomysły, które także dadzą Ci kopa do dalszego działania (niestety ich realizacja wiąże się z dodatkową pracą i obowiązkami, ale coś za coś). Postaraj się tak szybko nie denerwować, a będzie jeszcze lepiej. Kup sobie dobrą książkę - sam sobie też możesz zrobić świetny prezent na mikołajki. Miłość - trochę więcej entuzjazmu! Finanse - będzie małe wahnięcie.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ostatnio bardzo się starasz i Twoi bliscy to doceniają. Zmianie samego siebie to trudne zadanie, ale Ty radzisz sobie z tym bardzo dobrze. Nie zaniedbuj jednak obowiązków. Nie

dopuszczaj do kolejnego przeoczenia, bo limit cierpliwości szefa się wyczerpie! Pozwól sobie też na odrobinę luksusu, może z okazji mikołajek? Miłość - znów zaskoczyłeś i jeszcze nieraz to zrobisz! Finanse - tu też dobrze byłoby wykazać się większą inicjatywą.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Potrzeba Ci trochę więcej obiektywizmu! Baczenie przyglądaj się swoim współpracownikom, bo ktoś może okazać się fałszywy i chcieć Cię oszukać. To, że prywatnie kogoś lubisz, bo jest miły i błyskotliwy, niestety nie zawsze oznacza, że będzie Cię szanował i traktował z (równą Twojej) życzliwością. Zazwyczaj jednak wychodzisz z takich sytuacji z twarzą - i w tej sobie poradzisz! 6 grudnia zrób coś miłego - zadzwoni do zaniechanego przyjaciela! Miłość - bardzo gorrrrrąco! Finanse - stabilnie.

Byśmy w ten szczególny grudniowy dzień (i cały piękny okres okołoswiąteczny) umieli doceniać otwartość serc i sami otwierali serca dla innych. Może bez wysiłku jesteśmy w stanie spełnić czyjeś marzenie i podarować komuś ciepło?

Wasza Wróżka

Wielkopolskie obserwatorium w Kotłowie



Mieszkańcom Kotłowa w gminie Mikstat można pozaprezentować widok na pradolinę Barycz, która jest naturalną granicą pomiędzy Wielkopolską i Dolnym Śląskiem. Teraz tę rozległą panoramę można podziwiać przez lunetę „Wielkopolskiego obserwatorium”, które powstało w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Projekt był współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020.”

Kotłów jest kolejną miejscowością w gminie Mikstat (po Przedborowie, Kaliszkowicach Kaliskich, Biskupicach Zabarycznych, Kaliszkowicach Ołobockich i Komorowie), która pojawiła się na mapie konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. U stóp wzgórza kościelnego w Kotłowie, na szczycie którego góruje wspaniała romańska świątynia z XII wieku, zostało założone „Wielkopolskie obserwatorium”, pozwalające podziwiać rozległą panoramę południowego krańca naszego regionu.

Na realizację tego projektu gmina pozyskała 15 760 zł dotacji celowej w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020” Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Lokalny samorząd dołożył kolejne 7 tys. zł (środki własne 3 511,59 zł oraz 3 490 zł z funduszu sołeckiego), natomiast wkład własny mieszkańców w postaci „robocizny” i wniesionego materiału wyceniono na 11 325 zł. W sumie stworzenie obserwatorium w Kotłowie kosztowało 34 086,60 zł.

Obiekt wyposażony w lunetę widokową, która stoi na specjalnie wybudowanym drewnianym podeście, przestronną wiatę (6 x 4 m) i lampy solarne zewnętrzne zlokalizowano przy nowym, wyłożonym kostką brukow-

wą parkingu, obok sali wiejskiej przy drodze powiatowej w kierunku na Strzyżew.

Mieszkańcy Kotłowa w ramach wkładu własnego wykonywali przede wszystkim prace porządkowe i rozbudowę. Wycięli stare krzewy i resztki po spróchniałych drzewach oraz oczyścili okoliczny teren. Pozwoliło to stworzyć przestronną widokową na pradolinę Baryczy w kierunku

południowo-zachodnim. Wykonano również rozbiórkę starej ściany po budynku gospodarczym oraz zamurowano wąż do tegoż budynku i wykonano nim estetyczny tynek. Mieszkańcy dodatkowo jako wkład własny wnieśli 6 m³ drewna, z którego wykonano podeście pod lunetę. Drewniana wiatka i podeście zostały posadowione na stopach fundamentowych. Całość doświetlono dwoma lampami solarnymi. Łącznie przy tworzeniu tego miejsca pracowało 13 osób, które przepracowały 242 godzin.

„Wielkopolskie obserwatorium” służyć będzie mieszkańcom Kotłowa jako miejsce integracyjne, ale na pewno korzystając będą z niego także turyści, zwłaszcza rowerzyści chętnie wspinający się na wzgórze i wzniesienia w naszej gminie.



Kuchnie nowych
możliwości

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6
62 730 02 26

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

Centrum Medyczne
ALERGO-MEDICA

dr n. med. Elżbieta Duczmal

Specjalista alergolog
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81
665 33 60 50
www.alergomedica.pl